
Uchwała Nr XVI/293/08                                      
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 czerwca 2008 r. 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz  
                       Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach zabudowanej nieruchomości  
                       stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej  
                       w Tokarni, gmina Chęciny. 
 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i ust. 2a w związku z art. 6 pkt 10 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, 
poz. 2603; zm.: z 2004 r. Dz. U. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Dz. U. Nr 130, poz. 1087,  
Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Dz. U. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600  
i Nr 220, poz. 1601 oraz z 2007 r. Dz. U. Nr 173, poz. 1218) oraz art. 2 ust.2, art. 8 ust. 1,  
art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.: z 2002 r. Dz. U.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U.  
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Dz. U. 
Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Dz. U. Nr 173, poz. 1218), a także art. 1  
i art. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123; zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 41,  
poz. 364, z 2003 r. Dz. U. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. 
Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Dz. U. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111 
oraz z 2006 r. Dz. U. Nr 227, poz. 1658) i art.1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24; zm.: z 1998 r. Dz. U. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Dz. U.  
Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Dz. U. Nr 64, poz. 565 oraz  
z 2007 r. Dz. U. Nr 136, poz. 956), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala,  
co następuje:  
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej  
w Kielcach zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, położonej w Tokarni, gmina Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działki: nr 199, nr 200/1, nr 248, nr 1523/1, nr 1523/3, nr 1523/4, nr 1523/5, nr 1523/6, 
nr 1523/8, nr 1523/9, nr 1523/10, nr 1523/11, nr 1523/12, nr 1523/13, nr 1523/14,  
nr 1523/15, nr 1523/16, nr 1523/17, nr 1523/18, nr 1523/19, nr 1523/20, nr 1523/21,  
nr 1523/22, nr 1523/23 i nr 1524 o łącznej pow. 65,4594 ha (KW Nr KI1L/00102946/5),  
z przeznaczeniem na realizację celu publicznego, tj. wykonywanie przez Muzeum Wsi 
Kieleckiej w Kielcach zadań statutowych w ramach prowadzonej działalności kulturalnej. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 

                          Józef Żurek 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Województwo Świętokrzyskie, na mocy ostatecznych decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego: z dnia 30 listopada 2006 r. Znak: IG.XII.7722/1-2/06, z dnia 30 listopada 2006 r. 
Znak: IG.XII.7722/1-9/00, z dnia 19 stycznia 2007 r. Znak: IG.XII.7722/1-3/06, z dnia  
26 lipca 2007 r. Znak: IG.XII.7722/1-4/06 i z dnia 20 lutego 2008 r. Znak: IG.XII.7722/ 
1-1/07, wydanych na podstawie art.49 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa, jest właścicielem zabudowanej nieruchomości położonej w Tokarni,  
gmina Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 199, nr 200/1, nr 248,  
nr 1523/1, nr 1523/3, nr 1523/4, nr 1523/5, nr 1523/6, nr 1523/8, nr 1523/9, nr 1523/10,  
nr 1523/11, nr 1523/12, nr 1523/13, nr 1523/14, nr 1523/15, nr 1523/16, nr 1523/17,  
nr 1523/18, nr 1523/19, nr 1523/20, nr 1523/21, nr 1523/22, nr 1523/23 i nr 1524 o łącznej 
pow. 65,4594 ha (KW Nr KI1L/00102946/5).  

Wnioskiem z dnia 5 maja 2008 r. Znak: MWK/PI/220-1/818/08, Dyrektor Muzeum  
Wsi Kieleckiej w Kielcach wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
o przekazanie, w drodze darowizny, na rzecz Muzeum prawa własności wyżej opisanej 
nieruchomości. W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że Muzeum gospodaruje tą nierucho-
mością od 1977 r., która jako Park Etnograficzny w Tokarni stanowi jego podstawową 
ekspozycję. Ponadto podniesiono, że teren ten jest zagospodarowywany przez Muzeum, 
posadowiono dotychczas na nim 35 zabytkowych obiektów, a obecnie wznoszone są kolejnie. 
 W celu usankcjonowania tego władztwa zasadnym jest wyposażyć Muzeum Wsi 
Kieleckiej w Kielcach w majątek niezbędny do wykonywania jego zadań statutowych  
w ramach prowadzonej przez ten podmiot działalności kulturalnej.  
 W myśl art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,  
do zakresu działania samorządu województwa należy wykonywanie zadań publicznych  
o charakterze wojewódzkim, do których między innymi należą zadania z zakresu kultury 
(art.14 ust. 1 pkt 3 tej ustawy). Zadania te, stosownie do postanowień art. 8 ust. 1 cytowanej 
ustawy, województwo wykonuje poprzez swoje wojewódzkie samorządowe jednostki 
organizacyjne, w tym Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach.  
 Ponadto, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej, mecenat nad działalnością kulturalną, polegającą  
na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, sprawują także organy jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie ich właściwości. Wśród form organizacyjnych 
działalności kulturalnej, przepis art.2 tej ustawy, wymienia muzea, będące, jak stanowi art.1 
ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach, jednostką organizacyjną nienastawioną  
na osiąganie zysku, której celem jest gromadzenie i trwała ochrona dóbr naturalnego  
i kulturalnego dziedzictwa ludzkości o charakterze materialnym i niematerialnym, 
informowanie o wartościach i treściach gromadzonych zbiorów, upowszechnianie podsta-
wowych wartości historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, kształtowanie wrażliwości 
poznawczej i estetycznej oraz umożliwianie korzystania ze zgromadzonych zbiorów. 
 Stosownie do postanowień art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele 
publiczne. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana,  
w przypadku zaś niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 
Natomiast zgodnie z treścią ust. 2a tego przepisu, darowizny nieruchomości stanowiącej 
przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy,  
za zgodą organu stanowiącego.  
 Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzys-
kiego w zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, może nastąpić po uprzednim wyrażeniu 
zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 




